
質問事項に対する回答書㉔

　(件名)　北陸自動車道　上越管理事務所新築工事

番号 日付 資料の種類 ページ 章の番号等 質問事項 回答

1 4月20日
入札公告
（説明書）

11 5 参考見積書の提出書類の内、添付資料について詳細をご教示願います。
様式-見積2（参考見積書）の【根拠書類】②に記載のとおり、見積書に
記載された価格の根拠資料をご提出ください。

2 4月20日
設計図④
設計図⑤

2A-02
2S-09、19

料金所棟
階段室

料金所棟と階段室との間隔が狭く、階段室が先行して完了する計画となっている為、料金
所棟の杭工事の施工が困難と思われます。実施段階で位置関係の変更は可能と考えて
宜しいでしょうか。

原則、設計図に記載のとおりです。

3 4月20日

特記仕様書

概略工程表

11
20

1-10
1-1-1
1-1-2

確認ですが、現場閉所率28.5％以上に対する下記質疑にご回答お願いします。
Ⓐ　「対象期間」とは概略工程表の令和6年度4月着手予定の解体工事～令和9年度6月
完了予定の解体工事までの現場内作業を示す事で宜しいでしょうか
Ⓑ　「対象期間」に見込まない期間が1-10-1（2）①～④が記載されていますが、1-1-1
の工事抑制期間（予定）4月下旬～5月上旬のゴールデンウィークは「対象期間」と考えて
宜しいでしょうか。もし対象期間外であれば、日数をご提示ください。
Ⓒ　1-10-1（2）④及び1-1-2の冬季休止期間で、屋外工事は禁止となっていますが、屋
内工事（内装等）を行っている期間は「対象期間」と考えて宜しいでしょうか。

Ⓐ　対象期間は、特記仕様書第1編1-10-1(2)に記載のとおりです。
なお、工事着手日は、特記仕様書第1編1-6-1に記載のとおりです。
Ⓑ　そのとおりです。
Ⓒ　そのとおりです。

4 4月20日

特記仕様書

入札公告
（説明書）

5
8
12

1-2
1-6

1-10-4

契約手続き日程

工期について確認ですが、特記仕様書1-2（5）で「工期　契約保証取得日から1560日」と
なっています、入札開札日が令和5年8月22日の為、令和5年8月31日を契約保証取得
日に仮設定し、余裕期間を同年9月1日より120日後とし、特記仕様書1-6工事工程に記
載されている引渡し予定時期、使用開始予定時期はそれぞれ約1ヵ月後送りになると考え
て宜しいでしょうか。

引渡し予定時期及び使用開始予定時期は、特記仕様書第1編1-6に
記載のとおりです。

5 4月20日
質問に対する
回答書⑩

質問番号11
原則、退場は書類倉庫側の側道を使用するとありますが、大型重機運搬車両等の通行が
困難の為、交通誘導員を適所に配置しトールゲイト側から国道18号線へ退場する事で宜し
いでしょうか。

特記仕様書第3編1-10-1に記載のとおり、監督員の承諾を得た後で
あれば可能です。

6 4月20日
設計図②
設計図③

1S-01
1S-11

4.地業工事
杭伏図

ATTコラムの鋼材料記載が特記仕様書と杭伏図で相違しています、杭伏図を正として宜し
いでしょうか。

ATTコラムの鋼材料は、杭伏図（設計図1S-11）を正とします。

7 4月20日 特記仕様書 20 1-1-2
既存解体工事は概略工程表の計画通り、冬季休止期間での外部作業に該当しないと考え
て宜しいでしょうか。

既存解体工事について、冬季休止期間は原則屋外における作業はで
きませんが、屋内における作業はこの限りではありません。


