質問事項に対する回答書24

(件名) 北陸自動車道 上越管理事務所新築工事

番号	日付	資料の種類	ページ	章の番号等	質問事項	回答
1	4月20日	入札公告 (説明書)	11	5	参考見積書の提出書類の内、添付資料について詳細をご教示願います。	様式-見積2(参考見積書)の【根拠書類】②に記載のとおり、見積書に記載された価格の根拠資料をご提出ください。
2	4月20日	設計図④ 設計図⑤	2A-02 2S-09、19	料金所棟 階段室	料金所棟と階段室との間隔が狭く、階段室が先行して完了する計画となっている為、料金 所棟の杭工事の施工が困難と思われます。実施段階で位置関係の変更は可能と考えて 宜しいでしょうか。	原則、設計図に記載のとおりです。
3	4月20日	特記仕様書概略工程表	11 20	1-10 1-1-1 1-1-2	確認ですが、現場閉所率28.5%以上に対する下記質疑にご回答お願いします。 ④ 「対象期間」とは概略工程表の令和6年度4月着手予定の解体工事~令和9年度6月完了予定の解体工事までの現場内作業を示す事で宜しいでしょうか ® 「対象期間」に見込まない期間が1-10-1(2)①~④が記載されていますが、1-1-1の工事抑制期間(予定)4月下旬~5月上旬のゴールデンウィークは「対象期間」と考えて宜しいでしょうか。もし対象期間外であれば、日数をご提示ください。 ⑥ 1-10-1(2)④及び1-1-2の冬季休止期間で、屋外工事は禁止となっていますが、屋内工事(内装等)を行っている期間は「対象期間」と考えて宜しいでしょうか。	 ④ 対象期間は、特記仕様書第1編1-10-1(2)に記載のとおりです。なお、工事着手日は、特記仕様書第1編1-6-1に記載のとおりです。 ⑥ そのとおりです。 ⑥ そのとおりです。
4	4月20日	特記仕様書 入札公告 (説明書)	5 8 12	1-2 1-6 1-10-4 契約手続き日程	工期について確認ですが、特記仕様書1-2(5)で「工期 契約保証取得日から1560日」となっています、入札開札日が令和5年8月22日の為、令和5年8月31日を契約保証取得日に仮設定し、余裕期間を同年9月1日より120日後とし、特記仕様書1-6工事工程に記載されている引渡し予定時期、使用開始予定時期はそれぞれ約1ヵ月後送りになると考えて宜しいでしょうか。	引渡し予定時期及び使用開始予定時期は、特記仕様書第1編1-6に記載のとおりです。
5	4月20日	質問に対する 回答書⑩		質問番号11	原則、退場は書類倉庫側の側道を使用するとありますが、大型重機運搬車両等の通行が 困難の為、交通誘導員を適所に配置しトールゲイト側から国道18号線へ退場する事で宜し いでしょうか。	特記仕様書第3編1-10-1に記載のとおり、監督員の承諾を得た後であれば可能です。
6	4月20日	設計図② 設計図③	1S-01 1S-11	4.地業工事 杭伏図	ATTコラムの鋼材料記載が特記仕様書と杭伏図で相違しています、杭伏図を正として宜しいでしょうか。	ATTコラムの鋼材料は、杭伏図(設計図1S-11)を正とします。
7	4月20日	特記仕様書	20	1-1-2	既存解体工事は概略工程表の計画通り、冬季休止期間での外部作業に該当しないと考え て宜しいでしょうか。	既存解体工事について、冬季休止期間は原則屋外における作業はできませんが、屋内における作業はこの限りではありません。